



A continuación, presentamos el resultado de los ejercicios realizados el día 27 de mayo, y 17 de junio del año en curso. Estos informes consolidan la información transmitida vía WhatsApp, por quienes fueron determinados como encargados por las entidades.

Las siguientes entidades participaron de forma activa, y comprometida en los dos ejercicios citados por la Registraduría y el MinTIC, obteniendo un 100% de valoración respecto al cumplimiento en puntualidad y número de reportes generados.

SECTOR	ENTIDAD	NOMBRE FUNCIONARIO	SITIO WEB
1. Gestión pública	Departamento Administrativo del Servicio Civil Distrital - DASCD	GERARDO GUTIERREZ	https://www.serviciocivil.gov.co
2. Gobierno	Secretaría Distrital de Gobierno	JORGE ESPITIA	http://www.gobiernobogota.gov.co/
	Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público - DADEP	CARLOS ROJAS	http://dadep.gov.co
	Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal - IDPAC	OSCAR GALLO	http://participacionbogota.gov.co/
	ALCALDIA LOCAL TUNJUELITO	ANDRES BRICEÑO	http://www.tunjuelito.gov.co/
3. Hacienda	Secretaría Distrital de Hacienda	ANGEL DIAZ	http://www.shd.gov.co
	Fondo de Prestaciones Económicas, Cesantías y Pensiones - FONCEP	JUAN PABLO PERALTA	http://www.foncep.gov.co
	UAE de Catastro Distrital - UAECD	GEOVANNA MILENA GONZÁLEZ LUISA BARRAGAN PABLO PACACIRA	http://www.catastrobogota.gov.co
	Lotería de Bogotá	YOLANDA GALLEG0	http://www.loteriadebogota.com/index.php/en/
4. Planeación	Secretaría Distrital de Planeación	DIANA PATIÑO MARCELINO SOSA JHON RATIVA WILLIAM GONZALEZ	http://www.sdp.gov.co/PortalSDP

Carrera 8 No. 10 - 65
Código Postal: 111711
Tel.: 3813000
www.bogota.gov.co
Info: Línea 195



5. Desarrollo Económico, Industria y Turismo	Secretaría Distrital de Desarrollo Económico	MARIO ALEJANDRO GARCÍA	http://www.desarrolloeconomico.gov.co/
	Instituto para la Economía Social - IPES	MARCELA SANDOVAL	http://www.ipes.gov.co/
	Instituto Distrital de Turismo - IDT	FELIPE PORTOCARRERO	http://bogotaturismo.gov.co/
6. Educación	Secretaría de Educación del Distrito	JAIR ADEL CAICEDO CORTES	http://www.educacionbogota.edu.co/es/
	Instituto Distrital para la Investigación Educativa y el Desarrollo Pedagógico - IDEP	CESAR LINARES	http://www.idep.edu.co/
	Universidad Distrital Francisco José de Caldas	HERNAN ORJUELA CAMILO LEON JULIAN GUERRERO CARLOS RUEDA ARTUNDUAGA DIEGO ESTRADA	https://www.udistrital.edu.co/
7. Salud	Secretaría Distrital de Salud	JHON BERMEO RIGOBERTO SANCHEZ JORGE ZULETA	http://www.saludcapital.gov.co/Paginas2/Inicio.aspx
	subred integrada de servicios salud sur	ANDRES VEGA	https://www.subredsur.gov.co/
	subred integrada de servicios salud centro oriente	EFREN MORA HECTOR RECAMAN ELIAS RODRIGUEZ	https://www.subredcentrooriente.gov.co/
	subred integrada de servicios salud norte	YOLANDA MARIA CARDOZO	https://www.subrednorte.gov.co/
8. Integración Social	Secretaría Distrital de Integración Social	DIANA CANTOR	http://www.integracionsocial.gov.co/
9. Cultura, Recreación y Deporte	Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte	PATRICIA RODRIGUEZ	https://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/
	Instituto Distrital de Recreación y Deporte - IDRD	MONICA SEJIN	https://www.idrd.gov.co/sitio/idrd
	Orquesta Filarmónica de Bogotá	BIVIANA VIVAS	https://www.filarmonicabogota.gov.co/
	Instituto Distrital de Patrimonio Cultural - IDPC	CARLOS YUSTI	https://www.idpc.gov.co
	Fundación Gilberto Alzate Avendaño	ERNESTO OJEDA EDWIN DIAZ	http://www.fga.gov.co/
	Instituto Distrital de las Artes - IDARTES	LUIS CORTES JUAN CARLOS CUBILLOS	http://www.idartes.gov.co
	Canal Capital	FABIO RODRIGO PACHÓN	http://www.canalcapital.gov.co
10. Ambiente	Secretaría Distrital de Ambiente	JHONATAN ARANGO	http://www.ambientebogota.gov.co/
	Jardín Botánico José Celestino Mutis - JBB	WILSON TRIANA	http://www.jbb.gov.co
11. Movilidad	Secretaría Distrital de Movilidad	MAURICIO FERNANDO SANCHEZ	http://www.simur.gov.co

	Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y Mantenimiento Vial - UAERMV	JUAN CARLOS ALBA ALBARRACIN	http://www.umv.gov.co/
	Instituto de Desarrollo Urbano - IDU	HECTOR ANDRES MAFLA ANDRES TRUJILLO	https://www.idu.gov.co/
	Empresa de Transporte del Tercer Milenio Transmilenio S.A.	JAVIER CASTAÑEDA PARRA	http://www.transmilenio.gov.co/
	Terminal de Transportes S.A.	JULIO CESAR MOSQUERA	http://www.terminaldetransporte.gov.co/
	Empresa Metro de Bogotá S.A.	JUAN DAVID VALLEJO	http://www.metrodebogota.gov.co/
12. Hábitat	Secretaría Distrital del Hábitat	HUGO FONSECA	https://www.habitatbogota.gov.co
	Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos - UAESP	ERLINGTON SALCEDO	http://www.uaesp.gov.co/
	Caja de Vivienda Popular - CVP	CAMILO RAMOS ESTEBAN OLIVEROS	http://www.cajaviviendapopular.gov.co/
	Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano de Bogotá D.C.	HOLMAN BARRERA	http://www.eru.gov.co
	Empresa de Acueducto Alcantarillado y Aseo de Bogotá - EAB - ESP (Aguas de Bogotá)	JEAN CARLOS DAZA	http://www.acueducto.com.co/wpsv61/wps/portal
	Empresa de Energía de Bogotá S.A. - EEB - ESP	RICHARD DOUGLAS GARCIA	https://www.grupoenergiadebogota.com/eeb/index.php/empresa/eeb-y-bogota
13. Mujeres	Secretaría Distrital de la Mujer	WILIAM FIGUEROA	http://www.sdmujer.gov.co/
14. Seguridad, Convivencia y Justicia	Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia	SERGIO CARREÑO	http://www.scj.gov.co
	UAE Cuerpo Oficial de Bomberos de Bogotá	ELBERT GREGORIO MIRANDA PINEDA	http://www.bomberosbogota.gov.co/
15. Gestión Jurídica	Secretaría Jurídica Distrital	SONIA AREVALO	http://www.secretariajuridica.gov.co/
16. No Sectorizado	Personería de Bogotá	CLARA NEYRA BARRIOS GUZMAN OSCAR MARTINEZ	http://www.personeriabogota.gov.co/
	Contraloría de Bogotá	ALVARO VALLEJO MARTIN URESTTI WILLMAN NAVARRO	http://www.contraloriabogota.gov.co/
	Veeduría Distrital	ANGELA MARIA RESTREPO	http://www.veeduriadistrital.gov.co
	Concejo de Bogotá	CARLOS MUÑOZ	http://concejodebogota.gov.co/cbogota/site/edic/base/port/inicio.php

Las siguientes entidades participaron en uno de los dos ejercicios, obteniendo un 50% de valoración respecto al cumplimiento en puntualidad y número de reportes generados.

SECTOR	ENTIDAD	NOMBRE FUNCIONARIO	SITIO WEB
1. Gobierno	Secretaría General	ANA MARIA BOCANEGRA	https://www.secretariageneral.gov.co/

Las entidades que no participaron de las actividades planificadas por la Mesa de Control de Comunicaciones Electorales, son las siguientes.

SECTOR	ENTIDAD
8. Integración Social	Instituto distrital para la protección de la niñez y la juventud - IDIPRON
10. Ambiente	Instituto distrital de gestión del riesgo y cambio climático - IDIGER

Reiteramos los agradecimientos por el apoyo, compromiso, y participación de las entidades, en este ejercicio que garantiza la transparencia, imparcialidad, eficiencia y pulcritud con la que deben asumirse los procesos democráticos.